PREFEITURA DO MUNTCÍplO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".28.939. DE 27 DE MARCO DE 202(}

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL I'OR ANULAÇÃO DE
)0TAÇA0 PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS EM
VULNERABILIDADE EM ATENDIMENTO AO INCTSO T DO ARTIGO 7' DO DECRETO 28.926/2o2o
CALAMIDADE PUBLICA

REF. SOLICITAÇÃO 375 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO Dt
DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS UM
VULNERABILIDADE EM ATENDIMENTO AO INCISO l DO ARTIGO 7' DO DECRETO 28.926/'2020
CALA»lIDADEPÜBLICA.
REF. SOl-lCTTAÇÃ0 373 - UNTD. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

'EDIDO REQursicAO 756. 1 09 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 485.560,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E
SESSENTA REAIS) NA(S) OOTAÇÀO(ÕES):

O1 .08.244.0199.2085 PROTECÃO BÁSICA - BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUTCÃO GRATUITA

0000 PRÓPRIA

R$ 485.560.00

TOTAL....R$ 485.560,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRAI'A O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL nA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇANIENTO
VIGENTE:

08.01.99.999.9999.090 1 RESERVAS DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00 RESER\üS DE CONTnqGENCiA - AD

0000 PROPRIA

RS 485.560.00

TOTAL....RS 485.560.0o

ART.3 ESTE DECotE'rO ENTjtA EM VIGOR NA DATA OE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

PROF

LUI

JàSÉ ANTbNIO PARiMOSCHI

GESTOR OA i.iylr)AD4 nE GovERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DÉ GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE JUNDIAI. AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVlt

Página 2 de 2